
令和６年３月市議会定例会議 

予 算 特 別 委 員 会 建 設 水 道 分 科 会 資 料 
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≪　一般会計　歳入 歳出　予算総括　≫

（単位：千円）

予　算

課名等 ６年度 ５年度 増　減 ６年度 ５年度 増　減

78,496 77,955 541 60,036 59,727 309

2,387,304 2,180,935 206,369 2,518,237 2,345,717 172,520

857,195 653,007 204,188 944,815 742,651 202,164

502,031 455,947 46,084 591,286 548,712 42,574

3,825,026 3,367,844 457,182 4,114,374 3,696,807 417,567

-         -         -       685,833 672,234 13,599

3,825,026 3,367,844 457,182 4,800,207 4,369,041 431,166

令和６年度 当初予算　建設部 総括表

歳　　　入 歳　　　出

合　　　計

職員給与費
（人事課予算）

小　　　計

河　川　課

道路建設課

道路保全課

路　政　課
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（一般会計歳入） （単位：千円）

頁 説　　　明 ６ 年 度 ５ 年 度 所　管

7 2 地方譲与税 1 地方揮発油 1 地方揮発油 1 地方揮発油 251,000 260,000
譲与税 譲与税 譲与税 〇 地方揮発油譲与税 251,000 260,000 道路保全課

7～8 2 自動車重量 1 自動車重量 1 自動車重量 748,000 712,000
譲与税 譲与税 譲与税 〇 自動車重量譲与税 748,000 712,000 道路保全課

11 13 交通安全対策 1 交通安全対策 1 交通安全対策 1 交通安全対策 33,000 39,000
特別交付金 特別交付金 特別交付金 特別交付金 〇 交通安全対策特別交付金 33,000 39,000 道路保全課

14 15 使用料及び 1 使用料 7 土木使用料 1 道路橋りょう 77,429 76,918
手数料 使用料 〇 道路占用料 75,843 75,268

〇 道路関係使用料 528 597

〇 法定外公共物使用料 1,058 1,053

2 河川使用料 1,902 1,840

〇 河川占用料 196 194

〇 法定外公共物使用料 1,706 1,646

3 茂庭広瀬公園 15,068 18,096
施設使用料 〇 もにわの湯施設使用料 14,450 17,478

〇 茂庭ふるさと館施設使用料 618 618

4 都市計画使用料 718 599

〇 都市計画関係使用料 718 599 道路建設課

16～17 2 手数料 6 土木手数料 1 土木関係手数料 1,038 1,020

〇 道路関係手数料 1,038 1,020 路政課

18 16 国庫支出金 1 国庫負担金 － 土木費 － 舗装道維持 廃目 9,470
国庫負担金 修繕費負担金 〇 舗装道維持修繕費負担金 廃目 9,470 道路保全課

21 2 国庫補助金 5 土木費 2 道路橋りょう費 547,133 582,885
国庫補助金 補助金 〇 交通安全施設整備費補助金 16,500      16,500

〇 道路維持費補助金 63,318 49,735

〇 道路新設改良費補助金 159,315 153,650 道路建設課

〇 橋りょう維持費補助金 308,000     363,000 道路保全課

3 河川費補助金 5,700       2,000

〇 河川維持費補助金 5,700       2,000 河川課

4 都市計画費 142,250     100,245
補助金 〇 街路事業費補助金 142,250     100,245 道路建設課

款 項 目 節

令和６年度 当初予算　建設部 所管事項一覧表

路政課

河川課

河川課

道路保全課
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（一般会計歳入） （単位：千円）

頁 説　　　明 ６ 年 度 ５ 年 度 所　管款 項 目 節

23 16 国庫支出金 3 委託金 4 土木費委託金 1 河川費委託金 527 543

〇 堤防除草委託金 527 543 河川課

29 17 県支出金 3 委託金 5 土木費委託金 1 河川費委託金 14,010 15,563

〇 水門管理委託金 421 401

〇 河川環境保全事業委託金 13,589 15,162

30 18 財産収入 2 財産売払収入 1 不動産 1 土地建物 80,183      22,986
売払収入 売払収入 〇 土地建物売払収入 80,183      22,986 道路建設課

2 物品売払収入 1 物品売払収入 1,000       -           

〇 不用品売払収入 1,000       -           道路保全課

39 22 諸収入 5 雑入 2 雑入 33 雑入 1,968 2,379

〇 電気使用料（道保 76、河川 1,503） 1,579 1,999 道路保全課・河川課

〇 水道使用料 306 321

〇 電話使用料 1 1

〇 社会保険料納付金
　（路政 29、道保 10、道建 29、河川 14） 82 58 建設部全課

39～40 23 市債 1 市債 6 土木債 1 道路橋りょう債 1,262,600 1,008,200

〇 道路橋りょう整備債
　（道保 916,400、道建 346,200） 1,262,600 1,008,200 道路保全課・道路建設課

2 河川債 413,000 415,700

〇 河川整備債 413,000 415,700 河川課

3 都市計画債 128,500 98,400

〇 街路事業債 128,500 98,400 道路建設課

9 災害復旧債 2 土木施設 100,000 -           
災害復旧債 〇 道路橋りょう復旧債 50,000 -           道路保全課

〇 河川復旧債 50,000 -           河川課

≪　増　減　≫

3,825,026 3,367,844 457,182
合　　　　計

河川課

河川課

- 4 -



（一般会計歳出） （単位：千円）

頁 ６ 年 度 ５ 年 度 所　管

51 2 総務費 1 総務管理費 12 住みよい地域づくり 150,000 150,000
推進費 ◇ 地域づくり支援事業費 150,000 150,000

〇 地域生活基盤整備事業費 150,000 150,000

96 8 土木費 1 土木管理費 1 土木総務費 21,634 21,479

◇ 給与費 21,634 21,479

〇 職員給与費 21,634 21,479

97 2 道路橋りょう費 1 道路橋りょう総務費 639,331 626,735

◇ 給与費 570,879 559,331

〇 職員給与費 570,879 559,331

◇ 道路管理総務費 57,988 57,493

○ 会計年度任用職員費 5,681 4,186

○ ほこみち社会実験事業費 5,000 -           

○ 道路台帳整備費 41,153 41,554

○ 道路台帳システム更新費 -           5,611

○ 事務費 6,154 6,142

◇ 道路建設総務費 10,464 9,911

○ 会計年度任用職員費 5,640 4,636

○ 私道整備費補助金 2,500 3,000

○ 事務費 2,324 2,275

97～98 2 交通安全施設整備費 106,900 152,964

◇ 防災・安全交付金事業費 15,000 10,000

○ 生活道路安全対策費 15,000 10,000

◇ 交通安全施設整備国庫補助事業費 19,900 57,000 道路保全課・道路建設課

○ 通学路等安全対策事業費 15,000 20,000 道路保全課

〇 八島町地区周辺道路整備事業費 4,900       1,000

〇 浜田町春日町線（五老内町工区）改良工事費 -           36,000

◇ 交通安全施設整備市単事業費 72,000 85,964

○市単事業費 72,000 81,864

○交差点改良事業費 -           4,100

道路建設課

道路保全課

建設部・次長
【人事課】

路政課　ほか
【人事課】

路政課

道路保全課

細　　　目

道路建設課

道路保全課

款 項 目

- 5 -



（一般会計歳出） （単位：千円）

頁 ６ 年 度 ５ 年 度 所　管細　　　目款 項 目

98～99 8 土木費 2 道路橋りょう費 3 道路維持費 1,605,892 1,355,468

◇ 防災・安全交付金事業費 70,790 60,000

○ 舗装修繕事業費 40,000 50,000

○ 道路ストック総点検事業費 10,000 10,000

○ 除雪関連事業費 20,790 -           

◇ 道路維持費 1,382,002 1,177,668

○ 会計年度任用職員費 2,008 1,514

○ バリアフリー推進事業費 20,000 10,000

○ 道路維持管理費 87,355 99,230

○ 舗装道維持修繕費 391,843 318,962

○ 土留側溝維持修繕費 459,657 386,271

○ 土留側溝冠水対策費 10,000 10,000

○ 砂利道維持修繕費 8,147 8,574

○ 道路緑化費 77,105 77,275

○ 地域安全緊急対策事業費 100,000 -           

○ 除雪費 82,296 82,731

○ 除雪力強化対策費 4,238 4,740

○ 凍結防止剤散布装置設置事業費 2,325 5,620

○ 地域除雪活動支援事業費 1,248 1,932

○ 除雪車運行管理システム事業費 9,647 -           

〇 除雪基本待機保証費 7,485 8,000

○ 街灯維持費 107,561 161,251

○ 道路附属物施設台帳システム更新費 9,545 -           

○ 事務費 1,542 1,568

◇ 復興事業費 153,100 117,800

○ 街路灯ＬＥＤ化推進事業費 58,500 53,300

○ 照明灯ＬＥＤ化推進事業費 94,600 64,500

道路保全課
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（一般会計歳出） （単位：千円）

頁 ６ 年 度 ５ 年 度 所　管細　　　目款 項 目

99 8 土木費 2 道路橋りょう費 4 道路新設改良費 556,761 445,943

◇ 社会資本整備総合交付金事業費 288,400 258,500

〇 杉妻町御山線（新浜町工区）改良工事費 130,000 60,000

○ 鳥川大笹生線改良工事費 109,400 103,000

〇 鳥川大笹生線（佐倉下工区）改良工事費 25,500 9,500

○ 椿沢線改良工事費 13,000 21,000

〇 南町佐倉下線改良工事費 6,500 5,000

〇 大蔵南慶二線（岡部工区）改良工事費 1,500 10,000

〇 北谷地長畑線（北谷地工区）改良工事費 1,000 6,000

○ 鍜治合内線改良工事費 1,500 -           

〇 北沢又丸子線（３工区）改良工事費 -           44,000

◇ 道路整備市単事業費 266,313 185,209

○ 道路改良事業費 161,528 180,209

○ 地域安全緊急対策事業費 100,000 -           

○ みなし道路整備事業費 4,785 5,000

◇ 国県道路整備促進費 2,048 2,234

○ 東北中央自動車道建設促進費 253 288

○ 事務費 1,795 1,946

99～100 5 橋りょう維持費 610,345 724,285

◇ 橋りょう維持費 110,345 124,285

○ 長寿命化推進費 60,000 60,000

○ 維持修繕費 50,345 64,285

◇ 道路メンテナンス事業費 500,000 600,000

○ 長寿命化修繕事業費 500,000 600,000

路政課

道路保全課

道路建設課
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（一般会計歳出） （単位：千円）

頁 ６ 年 度 ５ 年 度 所　管細　　　目款 項 目

100 8 土木費 3 河川費 1 河川総務費 75,381 72,157

◇ 給与費 70,403 67,276

○ 職員給与費 70,403 67,276

◇ 河川総務費 4,978 4,881

○ 会計年度任用職員費 2,265 2,106

○ 荒川地区かわまちづくり関連事業費 1,136 1,301

○ 阿武隈川サミット事業費 600 600

○ 荒川フェスティバル開催費 500 550

○ 事務費 477 324

100～101 2 河川維持費 69,827 71,835

◇ 社会資本整備総合交付金事業費 11,450 4,050

○ 洪水ハザードマップ活用事業費 11,450 4,050

◇ 河川維持費 58,377 60,041

○ 河川水路維持修繕等費 47,835 56,623

○ 河川災害対策事業費 10,542 3,418

◇ 河川災害緊急対策事業費 -           7,744

○ 河川氾濫防止対策事業費 -           7,744

101 3 河川改良費 419,092 420,572

◇ 河川整備市単事業費 6,092 4,872

○ 市単事業費 6,092 4,872

◇ 河川災害緊急対策事業費 410,000 410,000

○ 河川強靭化事業費 410,000 410,000

◇ 県事業負担金 3,000 5,700

○ 急傾斜地崩壊対策事業費 3,000 5,700

河川課

河川課

河川課

河川課
【人事課】
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（一般会計歳出） （単位：千円）

頁 ６ 年 度 ５ 年 度 所　管細　　　目款 項 目

102 8 土木費 3 河川費 4 水資源対策費 70,306 75,572

◇ 給与費 22,917 24,148

○ 職員給与費 22,917 24,148

◇ 水資源対策費 3,397 3,343

○ 水資源対策事業費 265 265

○ ダム周辺施設管理費 3,132 3,078

◇ 茂庭広瀬公園施設管理費 43,992 48,081

○ 施設管理費 4,464 4,567

○ もにわの湯管理費 35,235 37,371

○ 茂庭ふるさと館管理費 4,293 4,643

○ もにわの湯施設改修費 -           1,500

104 4 都市計画費 3 街路事業費 374,738 252,031

◇ 社会資本整備総合交付金事業費 271,400 188,900

○ 太平寺岡部線(御山町工区)改良工事費 56,400 73,000

○ 北沢又丸子線(北沢又工区)改良工事費 84,000 -           

○ 曽根田町桜木町線(宮下町工区)改良工事費 46,000 65,900

○ 杉妻町早稲町線改良工事費 85,000 50,000

◇ 街路整備市単事業費 89,373 42,129

○ 市単事業費 89,373 42,129

◇ 県事業負担金 13,965 21,002

○ 栄町大笹生線改良工事費 4,415 3,352

○ 腰浜町町庭坂線改良工事費 9,550 17,650

道路建設課

河川課
【人事課】

河川課
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（一般会計歳出） （単位：千円）

頁 ６ 年 度 ５ 年 度 所　管細　　　目款 項 目

129～130 11 災害復旧費 3 土木施設 1 道路橋りょう 50,000 -           
災害復旧費 災害復旧費 ◇ 道路橋りょう災害復旧費 50,000 -           

〇 道路橋りょう復旧費 50,000 -           

2 河川災害復旧費 50,000 -           

◇ 河川災害復旧費 50,000 -           

〇 河川水路等復旧費 50,000 -           

≪　増　減　≫

4,800,207 4,369,041 431,166合　　　　計

河川課

道路保全課

- 10 -



＜ 歳 出 ＞　建設部職員給与費（人事課予算による職員給与費）… 再掲

※再任用職員に係る職員給与費（総務費：一般管理費予算による支出）は除く。

（単位：千円）

款

項

目

土木費 （ 2 ）給料 10,902

土木管理費 （ 3 ）職員手当等 7,176

土木総務費 （ 4 ）共済費 3,556 職員 2 名分

21,634 -         -         -         21,634 21,634

土木費 （ 2 ）給料 305,629

道路橋りょう費 （ 3 ）職員手当等 171,030

道路橋りょう総務費 （ 4 ）共済費 94,220

570,879 -         -         -         570,879 570,879 職員 77 名分

土木費 （ 2 ）給料 38,061

河川費 （ 3 ）職員手当等 20,805

河川総務費 （ 4 ）共済費 11,537 職員 10 名分

70,403 -         -         -         70,403 70,403

土木費 （ 2 ）給料 12,340

河川費 （ 3 ）職員手当等 6,709

水資源対策費 （ 4 ）共済費 3,868 職員 3 名分

22,917 -         -         -         22,917 22,917

（ 2 ）給料 366,932

（ 3 ）職員手当等（職員分） 205,720

（ 4 ）共済費（職員分） 113,181

685,833 -         -         -         685,833 685,833

合　　　計

河川課

名分92職員

路政課
道路保全課
道路建設課

４大支所 経済建設係

河川課

金　額区　　分

102

100

97

96

部長・次長

節

予算説明書
（頁）

予 算 額 説　　明
一般財源その他地方債国県支出金

財　源　内　訳
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

目

細　目 国県支出金 地方債 一般財源

手数料 1,038

雑　入 58

手数料 1,038 歳 入 Ｐ １７、３９

雑　入 29 歳 出 Ｐ ９７

◇　道路管理総務費 57,988 千円

国県支出金 地方債 一般財源

5,681 -          -          雑入 29 5,652

5,000 -          -          5,000

41,153 -          -          41,153

6,154 旅費、消耗品費、道路賠償責任保険料等 -          -          手数料 1,038 5,116

路　　　政　　　課

財　源　内　訳

会計年度任用職員の報酬、手当、共済費、
旅費等 　２名

〇　会計年度任用職員費

項　　目

〇　事務費

〇　道路台帳整備費

道路台帳の整備（平面図修正、
道路測量・分筆測量等）に要する委託料、
道路台帳システムに要する保守委託料
及び機器リース料

事業概要

〇　ほこみち社会実験事業費

予 算 額

道路空間の新たな利活用について検証する
社会実験に要する委託料

予 算 額

639,331

57,988

1　道路橋りょう総務費

道路管理総務費

財　源　内　訳

638,235-          

-          56,921

-          

-          

その他
説　　　　明

予 算 説 明 書

-           

その他

-           
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

目

細　目 地方債 その他 一般財源

国 156,620

県 7,015

歳 入 Ｐ ２１、２８、３９

歳 出 Ｐ ９９

◇　国県道路整備促進費 2,048 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

-          -          -          253

-          -          -          1,795

説　　　　明
国県支出金

路　　　政　　　課

-          

-          

財　源　内　訳

旅費、同盟会・協議会負担金

道路関係同盟会負担金及び補助交付金、
旅費、事業用地除草委託費、需用費等

-          2,048

344,300 48,826 予 算 説 明 書

253

1,795

事業概要

財　源　内　訳

国県道路整備促進費

項　　目

予 算 額

予 算 額

-          

〇　東北中央自動車道建設促進費

〇　事務費

4　道路新設改良費 556,761

2,048

- 13 -



2 款　総務費 1 項　総務管理費 （単位：千円）

目

細　目 国県支出金 地方債 その他 一般財源

12　住みよい地域づくり推進費 240,861 -          -          5,178 235,683

地域づくり支援事業費 150,000 -          -          -          150,000
歳 出 Ｐ ５１

◇　地域づくり支援事業費 150,000 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

〇　地域生活基盤整備事業費 150,000 -          -          -          150,000

項　　目

道　路　保　全　課

予 算 説 明 書

説　　　　明
財　源　内　訳

予 算 額

財　源　内　訳
予 算 額 事業概要

①目的
　市道や水路などの地域生活における身近な生活基盤の整
備によって、地域課題の早期解決を図り、住み良い地域づ
くりを推進する。
②方法
　各地区の自治振興協議会から提案された事業について、
施設管理者が緊急性や効果の即効性等を考慮し、実施箇所
を決定する。
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

目

細　目 地方債 その他 一般財源

2　交通安全施設整備費 106,900 国 19,195 52,600 -          35,105

防災・安全交付金事業費 15,000 国 8,250 6,000 -          750

交通安全施設整備国庫補助事業費 15,000 国 8,250 6,000 -          750
歳 入 Ｐ ２１、３９

交通安全施設整備市単事業費 72,000 -      38,700 -          33,300
歳 出 Ｐ ９７、９８

◇　防災・安全交付金事業費 15,000 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

〇　生活道路安全対策費 15,000 8,250 6,000 -          750

◇　交通安全施設整備国庫補助事業費 15,000 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

〇　通学路等安全対策事業費 15,000 8,250 6,000 -          750

◇　交通安全施設整備市単事業費 72,000 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

2

3

－

－

－

72,000 33,300-          38,700-          

道　路　保　全　課

予 算 説 明 書　　

飯坂町平野地区の安全対策設計委託・工事
（区画線、カラー舗装、イメージハンプ、
路面表示等）

事務費、交通安全施設修繕等

人にやさしい道づくり　南町・浅川線
歩道段差解消設計委託

資料（その２）
箇所図ページ

人にやさしい道づくり　南町・佐倉下線
歩道段差解消、道路横断防止柵改修工事

人にやさしい道づくり　大蔵・南慶二線
歩道段差解消工事

事業概要
財　源　内　訳

市内３校の小学校通学路における安全対策
設計委託、工事（Ｕ字側溝への布設替え、
カラー舗装、路面標示の新設等）

項　　目

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明

道路標識、道路照明灯補修工事

項　　目 予 算 額

国県支出金

項　　目 予 算 額
財　源　内　訳

事業概要

予 算 額 事業概要
財　源　内　訳

〇　市単事業費
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

目

細　目 地方債 一般財源

財産売払
収 入

1,000

雑 入 86

防災・安全交付金事業費 70,790 国 38,860 23,300
財産売払
収 入

1,000 7,630 歳 入 Ｐ ２１、３０、３９

道路維持費 1,382,002 国 24,458 477,000 雑 入 86 880,458 歳 出 Ｐ ９８、９９

復興事業費 153,100 -      137,700 -    15,400

◇　防災・安全交付金事業費 70,790 千円

国県支出金 地方債 一般財源

〇　舗装修繕事業費 20,000 18,000 -    2,000

〇　道路ストック総点検事業費 5,000 -          -    5,000

〇　除雪関連事業費 13,860 5,300
財産売払
収 入

1,000 630

◇　道路維持費 1,382,002 千円

国県支出金 地方債 一般財源

〇　会計年度任用職員費 -          -          雑入 10 1,998

〇　バリアフリー推進事業費 10,000 9,000 -    1,000

〇　道路維持管理費 -          9,000 雑入 76 78,279

〇　舗装道維持修繕費 -          200,000 -    191,843

〇　土留側溝維持修繕費 -          250,000 -    209,657

説　　　　明

項　　目
財　源　内　訳

その他

その他

国県支出金

予 算 額

3　道路維持費 国1,605,892 63,318 638,000 903,488 予 算 説 明 書

項　　目 予 算 額 事業概要

予 算 額
財　源　内　訳

40,000

事業概要

測量設計業務委託、舗装修繕工事

10,000

459,657 市内全域維持修繕費、原材料費等

道　路　保　全　課

その他

道路照明灯点検、路面下空洞調査

20,790 除雪機械購入

財　源　内　訳

391,843 市内全域維持修繕費、原材料費等

87,355
道路施設管理費（道路除草、地下道設備管
理）、アンダーパス排水設備更新業務委託、
維持補修センター施設管理費、車両管理費等

2,008
会計年度任用職員の報酬、手当、共済費、
旅費等　１名

20,000 点字ブロック、点字シート設置
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

国県支出金 地方債 その他 一般財源

〇　土留側溝冠水対策費 10,000 道路側溝修繕設計委託、工事 -        9,000 -        1,000 －

〇　砂利道維持修繕費 8,147 市内全域維持修繕費、原材料費等 -        -        -        8,147 －

〇　道路緑化費 77,105 街路樹維持管理費等 -        -        -        77,105 －

〇　地域安全緊急対策事業費 100,000 交通量が比較的多い路線の舗装・外側線等の修繕 -        -        -        100,000 4～6

〇　除雪費 82,296 道路除雪業務委託料、凍結防止剤購入費等 14,458 -        -        67,838 －

〇　除雪力強化対策費 4,238 凍結防止剤散布車のリース料等 -        -        -        4,238 －

〇　凍結防止剤散布装置設置事業費 2,325 凍結防止剤自動散布装置賃借料 -        -        -        2,325 －

〇　地域除雪活動支援事業費 1,248 小型除雪機械購入補助、賠償責任保険料 -        -        -        1,248 －

〇　除雪車運行管理システム事業費 9,647 除雪車運行管理システム業務委託料 -        -        -        9,647 －

〇　除雪基本待機保証費 7,485 除雪業務中の不稼働時間に対する基本待機保証 -        -        -        7,485 －

〇　街灯維持費 107,561 街路灯等の電気料及び修繕料等 -        -        -        107,561 －

〇　道路附属物施設台帳システム更新費 9,545 街路灯・照明灯・反射鏡台帳システムの更新費 -        -        -        9,545 －

〇　事務費 1,542 消耗品費等 -        -        -        1,542 －

◇　復興事業費 153,100 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

〇　街路灯ＬＥＤ化推進事業費 58,500 ＬＥＤ灯具交換修繕費（既存の蛍光灯をＬＥＤ灯へ交換） -        52,600 -        5,900

〇　照明灯ＬＥＤ化推進事業費 94,600 ＬＥＤ灯具交換修繕費（既存の水銀灯等をＬＥＤ灯へ交換） -        85,100 -        9,500

道　路　保　全　課

項　　目 予 算 額 事業概要

項　　目 予 算 額 事業概要

財　源　内　訳 資料（その２）
箇所図ページ

財　源　内　訳
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

目

細　目 地方債 その他 一般財源

5　橋りょう維持費 610,345 国 308,000 227,700 -         74,645 予 算 説 明 書

橋りょう維持費 110,345 国 33,000 25,200 -         52,145 Ｐ ２１、３９

道路メンテナンス事業費 500,000 国 275,000 202,500 -         22,500
Ｐ ９９、１００

◇　橋りょう維持費 110,345 千円

幅員（ｍ）

〇　長寿命化推進費（ 60,000 千円 ）

橋梁点検 各地区 橋梁点検　早乙女橋　ほか233橋 ○ 7

〇　維持修繕費　　（ 50,345 千円 ）

①原１号橋（原・狼ヶ窪線） 渡利 4.5 渡利字原 　地内 ○ 8

②三本木２号橋（高谷・三本木線） 渡利 4.3 渡利字三本木　地内 ○ 8

③小山橋（孫石・田中内線） 西 5.7 佐原字孫石　地内 ○ 8

④石田内橋（原田・石田内線） 吾妻 3.7 在庭坂字石田内　地内 ○ 8

⑤笠松橋（西堀切・藤沢田線） 飯坂 5.3 飯坂町字笠松　地内 ○ 8

⑥日陰橋（下町・関場線）ほか21橋 信夫 5.0 大森字下町　地内 ○ 8

橋りょう修繕・委託等 － -         － － －

2.8

項　　目 地区
事 業 内 容

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明
国県支出金

歳 入

歳 出

道　路　保　全　課

延長（ｍ）
備　　考

資料（その２）
箇所図ページ新継

-         

10.0

10.3

3.5

3.2

8.8
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

◇　道路メンテナンス事業費 500,000 千円

延長（ｍ） 幅員（ｍ）

〇　長寿命化修繕事業費

①須川新橋（佐原・折戸線） 吾妻 67.6 9.5 桜本字下林　地内 ○ 9

②庭塚大橋（佐原・折戸線） 吾妻 60.9 9.5 在庭坂字向河原　地内 ○ 9

③西須川橋（湯町・姥堂線） 吾妻 36.6 6.0 桜本字北　地内 ○ 9

④天神橋（矢剣町・鳥谷下町線） 本庁 206.0 12.0 御倉町　地内 ○ 9

⑤早乙女橋（坂ノ上・下ノ町線） 土湯温泉町 38.1 6.6 土湯温泉町字坂ノ上　地内 ○ 9

⑥石那坂跨線橋（台・南裏線） 信夫 12.4 4.2 平石字谷地　地内 ○ 9

⑦鎌田大橋（鎌田・笹谷線） 北信 370.6 9.0 鎌田字舟戸前　地内 ○ 9

⑧蓬萊北歩道橋（南町・浅川線） 蓬莱 53.8 2.7 蓬萊町二丁目　地内 ○ 9

⑨小倉寺観音歩道橋（前野・経塚山線） 渡利 36.7 2.0 小倉寺字経塚山　地内 ○ 9

道　路　保　全　課

項　　目 備　　考
事 業 内 容

新
資料（その２）
箇所図ページ地区 継
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11 款　災害復旧費 3 項　土木施設災害復旧費 （単位：千円）

目

細　目 国県支出金 地方債 その他 一般財源

1　道路橋りょう災害復旧費 50,000 -           50,000 -           -           

道路橋りょう災害復旧費 50,000 -           50,000 -           -           
歳 入

歳 出

Ｐ ４０

Ｐ １２９

◇　道路橋りょう災害復旧費 50,000 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

〇　道路橋りょう復旧費 50,000 気候変動で頻発する局地的豪雨による市道施設の復旧費 -           50,000 -           -           

項　　目 予 算 額 事業概要
財　源　内　訳

道　路　保　全　課

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明

予 算 説 明 書
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

目

細　目 国県支出金 地方債 一般財源

手数料 1,038

雑　入 58

歳 入 Ｐ １７、３９

歳 出 Ｐ ９７

◇　道路建設総務費 10,464 千円

国県支出金 地方債 一般財源

5,640 -          -          雑入 29 5,611

2,500 -          -          2,500

2,324 -          -          2,324
積算システム消耗品、積算システム用ＰＣ
等リース料等

-           〇　事務費

道　路　建　設　課

雑　入 29

財　源　内　訳

その他

〇　会計年度任用職員費
会計年度任用職員の報酬、手当、共済費、
旅費等　２名

〇　私道整備費補助金 事業費補助金 -           

道路建設総務費 10,464 -          -          10,435

項　　目 予 算 額 事業概要

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明
その他

1　道路橋りょう総務費 639,331 -          -          638,235 予 算 説 明 書
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

目

細　目 地方債 その他 一般財源

2　交通安全施設整備費 106,900 国 19,195 52,600 -          35,105

交通安全施設整備国庫補助事業費 4,900 国 2,695 1,900 -          305
歳 入

歳 出

◇　交通安全施設整備国庫補助事業費 4,900 千円

予 算 額 継 新
資料（その２）
箇所図ページ

〇　八島町地区周辺道路整備事業費 4,900 〇 10

項　　目 地区名 事業概要
備　　考

（所在地等）

八島町　地内

道　路　建　設　課

用地買収、物件補償中央

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明
国県支出金

　　Ｐ ２１、３９

　　Ｐ ９７、９８

予 算 説 明 書
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

目

細　目 地方債 その他 一般財源

国 156,620

県 7,015

社会資本整備総合交付金事業費 288,400 国 156,620 118,300 -        13,480 歳 入 Ｐ ２１、２８、３９

道路整備市単事業費 266,313 県 7,015 226,000 -        33,298
歳 出 　　Ｐ ９９

◇　社会資本整備総合交付金事業費 288,400 千円

予 算 額 継 新
資料（その２）
箇所図ページ

〇　杉妻町御山線（新浜町工区）改良工事費 130,000 〇 11

〇　鳥川大笹生線改良工事費 109,400 〇 12

〇　鳥川大笹生線（佐倉下工区）改良工事費 25,500 〇 13

〇　椿沢線改良工事費 13,000 〇 14

〇　南町佐倉下線改良工事費 6,500 〇 15

〇　大蔵南慶二線（岡部工区）改良工事費 1,500 〇 16

〇　北谷地長畑線（北谷地工区）改良工事費 1,000 〇 17

〇　鍜治合内線改良工事費 1,500 〇 18

◇　道路整備市単事業費 266,313 千円

予 算 額 継 新
資料（その２）
箇所図ページ

〇　道路改良事業費 161,528 〇 －

〇　地域安全緊急対策事業費 100,000 〇 －

〇　みなし道路整備事業費 4,785 〇 －各地区 用地費及び登記委託料

内訳次頁

内訳次頁及び事務費

霞町 外 地内

各地区

事業概要

物件補償、物件調査

飯野

東部

吾妻

飯野

吉井田

信陵

西

地区名

佐倉下字上谷地 外 地内

大笹生字柳町 外 地内

土質調査、測量設計

用地買収、土質調査

用地買収

用地買収、物件補償、物件調査

用地測量

交差点改良工、物件補償、台帳整備

道路改良工、用地買収、物件補償、
物件調査、台帳整備

各地区

中央

道　路　建　設　課

4　道路新設改良費 48,826-        344,300556,761

項　　目

事業概要
備　　考

（所在地等）

飯野町明治字蛭田 外 地内

笹木野字下台 外 地内

岡部字大蔵 外 地内

吉倉字万田 外 地内

飯野町大久保字外手 外 地内

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明
国県支出金

項　　目 地区名

予 算 説 明 書
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8 款　土木費 2 項　道路橋りょう費 （単位：千円）

道路整備市単事業 道路改良事業

事業延長 Ｒ６延長 幅員

1 渡利 絵馬平４号線 改良 225.0 50.0 7.5 渡利字絵馬平地内 ○ 19 改良
2 蓬萊 広窪２号線 委託 520.0 200.0 5.0 清水町広窪地内 ○ 20 設計　用地測量
3 清水 前田・古屋敷線 委託 300.0 300.0 4.0 御山字古屋敷外地内 ○ 21 設計　用地測量
4 清水 中條・西原前線 委託 50.0 50.0 4.0 南沢又字西原前地内 ○ 21 測量　設計　用地測量
5 清水 曲堀東４号線 委託 40.0 40.0 6.0 南沢又字曲堀東地内 ○ 21 測量　設計
6 東部 東町・御成線 委託 171.0 171.0 6.0 岡部字中条外地内 ○ 22 測量　設計　用地測量
7 東部 山口・宮沢線 舗装 150.0 70.0 5.0 山口字文知摺前地内 ○ 22 舗装
8 東部 上屋敷前・古内線 改良 206.0 5.0 3.5 大波字古内地内 ○ 23 側溝新設
9 東部 上屋敷・向小屋線 改良 70.0 25.0 4.0 大波字上屋敷地内 ○ 23 改良
10 北信 半在家・熊ノ前線 用地 90.0 90.0 5.0 鎌田字熊ノ前外地内 ○ 24 用地買収
11 吉井田 桜内・北高野線 改良 120.0 60.0 5.0 仁井田字上台地内 ○ 25 改良　側溝新設
12 西 加藤９号線 舗装 500.0 180.0 5.0 佐倉下字浜田外地内 ○ 26 舗装
13 西 作田・太田線 用地・補償 130.0 130.0 5.0 佐原字作田地内 ○ 26 用地買収　移転補償
14 西 竹ノ森１号線 舗装 310.7 65.0 6.5 佐原字竹ノ森地内 ○ 26 舗装
15 信陵 平野７号線 舗装 300.0 130.0 4.5 大笹生字的場外地内 ○ 27 舗装
16 信陵 中寺・中村線 舗装 520.0 40.0 5.0 大笹生字中寺外地内 ○ 27 舗装　側溝新設
17 立子山 足替田線 改良 180.0 80.0 6.0 立子山字釜屋敷地内 ○ 28 改良　移転補償
18 飯野 東前・上東前線 改良 360.0 20.0 5.0 飯野町青木字東前 地内 ○ 29 改良
19 飯野 白山線 改良 830.0 100.0 6.0 飯野町字白山外地内 ○ 29 改良
20 飯坂 洞下・新古屋前線 舗装 246.0 144.0 5.0 飯坂町湯野字新古屋地内 ○ 30 舗装
21 飯坂 平野９号線 舗装 270.0 90.0 4.0 飯坂町平野字五郎内外地内 ○ 30 舗装
22 飯坂 穴田・大舘線 改良 125.0 30.0 6.0 飯坂町平野字檀ノ脇外地内 ○ 30 改良 側溝新設
23 松川 鼓ヶ岡・木曽内線 委託 370.0 370.0 6.0 松川町字中桜内地内 ○ 31 用地測量
24 松川 道下・峯道線 舗装 413.0 65.0 5.0 松川町浅川字台地内 ○ 32 舗装
25 信夫 滝ノ前・東ノ内線 改良 536.0 30.0 5.0 山田字笠松外地内 ○ 33 改良 移転補償
26 信夫 石田・割石線 舗装 438.0 60.0 5.0 小田字高森外地内 ○ 33 舗装
27 吾妻 中谷地前・石方原線 改良 323.0 35.0 5.0 在庭坂字上屋敷地内 ○ 34 側溝新設
28 吾妻 土船・庭塚線 委託 375.0 375.0 5.0 土船字下林外地内 ○ 34 測量
29 吾妻 笹木野原・遠原三線 排水 347.5 9.6 3.0 町庭坂字遠原三外地内 ○ 35 排水路新設
30 市内全域 みなし関連 舗装 100.0 100.0 4.0 市内各地 ○ － 舗装等

8,616.2 3,114.6 27 3

道路整備市単事業 地域安全緊急対策事業

事業延長 Ｒ６延長 幅員
1 杉妻 芝切１号線 舗装 80.0 80.0 4.0 鳥谷野字芝切地内 ○ 20 舗装
2 北信 松ノ腰・鶴田線 改良 60.0 60.0 6.0 鎌田字塚田地内 ○ 24 改良　移転補償
3 北信 中町裏・上戸ノ内線 改良 50.0 25.0 4.0 丸子字芳堀地内 ○ 24 改良
4 吉井田 上原・町仁井田線 舗装 374.0 81.0 5.0 仁井田字鎧塚地内 ○ 25 舗装
5 飯野 戸ノ内・田端線 改良 460.0 40.0 7.0 飯野町大久保字田端地内 ○ 29 改良、舗装
6 松川 柿木平・斗曽内線 舗装 620.0 427.0 5.0 松川町浅川字柿木平地内 ○ 32 舗装
7 信夫 荒井・太平寺線 改良・委託 141.0 60.0 7.0 下鳥渡字稲荷塚地内 ○ 33 改良、埋蔵文化財調査

8 吾妻 遠原一・松ノ下線 改良 190.0 120.0 4.2 町庭坂字松ノ下地内 ○ 35 改良

1,975.0 893.0 7 1

道　路　建　設　課

事業概要（ｍ）

Ｒ６当初

主な事業内容路線名地区名No.
資料（その２）
箇所図ページ

新継所在地 備考

備考

Ｒ６当初

No. 地区名 路線名 主な事業内容
事業概要（ｍ）

所在地 継 新
資料（その２）
箇所図ページ
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8 款　土木費 4 項　都市計画費 （単位：千円）

目

細　目 地方債 一般財源

3　街路事業費 374,738 国 142,250 128,500
財産売払
収 入

80,183 23,805 予 算 説 明 書

社会資本整備総合交付金事業費 271,400 国 142,250 116,100 13,050 歳 入 　Ｐ ２１、３０、４０

街路整備市単事業費 89,373 -        
財産売払
収 入

80,183 9,190 歳 出 　Ｐ １０４

県事業負担金 13,965 12,400 1,565

◇　社会資本整備総合交付金事業費 271,400 千円

予 算 額 継 新
資料（その２）
箇所図ページ

〇　太平寺岡部線(御山町工区)改良工事費 56,400 〇 36

〇　北沢又丸子線（北沢又工区）改良工事費 84,000 〇 37

〇　曽根田町桜木町線（宮下町工区）改良工事費 46,000 〇 38

〇　杉妻町早稲町線改良工事費 85,000 〇 39

◇　街路整備市単事業費 89,373 千円

予 算 額

〇　市単事業費 89,373

◇　県事業負担金 13,965 千円

予 算 額
資料（その２）
箇所図ページ

〇　栄町大笹生線改良工事費 4,415 40

〇　腰浜町町庭坂線改良工事費 9,550 41用地買収、物件補償

歩道橋（上部工・下部工）、道路設計、用地測量

事業概要項　　目

道　路　建　設　課

事務費及び工事、用地買収、補償、設計等委託料

項　　目 事業概要

中央 用地買収、物件補償、物件調査

中央 道路改良工、物件補償、測量設計 御山町　外　地内

早稲町　外　地内

清水 用地買収、物件補償、物件調査 北沢又字下八計　外　地内

中央 道路改良工、用地買収、物件補償、台帳整備 宮下町　外　地内

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明
国県支出金

項　　目 地区名 事業概要
備　　考

（所在地等）

-         

その他

-         

-               

-               
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8 款　土木費 3 項　河川費 （単位：千円）

目

細　目 国県支出金 地方債 一般財源

1　河川総務費 75,381 -          -          雑入 8 75,373

河川総務費 4,978 -          -          雑入 8 4,970
歳 入

歳 出

◇　河川総務費 4,978 千円

国県支出金 地方債 一般財源

〇　会計年度任用職員費 2,265 -          -          2,265

〇　荒川地区かわまちづくり関連事業費 1,136 -          -          雑入 8 1,128

〇　阿武隈川サミット事業費 600 -          -          600

〇　荒川フェスティバル開催費 500 -          -          500

〇　事務費 477 -          -          477

阿武隈川サミット実行委員会負担金 -           

河　　　川　　　課

会計年度任用職員の報酬、旅費等　３名 -           

荒川フェスティバル開催委託料等

荒川資料室管理費等

各種団体負担金等 -           

-           

説　　　　明
その他

項　　目 予 算 額 事業概要

予 算 額
財　源　内　訳

予 算 説 明 書

財　源　内　訳

その他

Ｐ ３９

Ｐ １００
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8 款　土木費 3 項　河川費 （単位：千円）

目

細　目 地方債 その他 一般財源

国 6,227

県 14,010

国 5,700

県 -      歳 入 Ｐ ２１、２３、２９

国 527

県 14,010

◇　社会資本整備総合交付金事業費 11,450 千円

地方債 その他 一般財源

国 5,700

県 -      

◇　河川維持費 58,377 千円

地方債 その他 一般財源

国 527

県 14,010

〇　河川災害対策事業費 -          -          10,542

予 算 説 明 書

〇　河川水路維持修繕等費

-          

国県支出金

5,750-          -          

33,298-          -          

項　　目 予 算 額 事業概要
財　源　内　訳

10,542

簡易型河川監視カメラ賃料
簡易型河川監視カメラ公開クラウド委託料
水位観測業務委託料
災害対応等内水排除業務委託料
水害対策用土のう作成費

説　　　　明

項　　目
財　源　内　訳

国県支出金

予 算 額

2　河川維持費 49,590-          -          69,827

社会資本整備総合交付金事業費 11,450 5,750-          

予 算 額
財　源　内　訳

〇　洪水ハザードマップ活用事業費 11,450 洪水災害ハザードマップ作成

事業概要

-          

河川維持費 58,377 -          -          

国県支出金

47,835
河川・水路・調整池等の維持管理費
河川浄化作業報償費（河川愛護団体）

河　　　川　　　課

43,840 歳 出 Ｐ １００、１０１
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8 款　土木費 3 項　河川費 （単位：千円）

目

細　目 国県支出金 地方債 一般財源

3　河川改良費 419,092 -          413,000 雑入 14 6,078

河川整備市単事業費 6,092 -          -          雑入 14 6,078
　歳 入

　歳 出

河川災害緊急対策事業費 410,000 -          410,000 -          

県事業負担金 3,000 -          3,000 -          

◇　河川整備市単事業費 6,092 千円

国県支出金 地方債 一般財源

〇　市単事業費 6,092 -          -          雑入 14 6,078

予 算 額項　　目 事業概要

会計年度任用職員の報酬、手当、共済費、旅費等、工事、
需用費、土地借上料、複写機賃借料、負担金

河　　　川　　　課

財　源　内　訳

その他

-           

-           

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明
その他

予 算 説 明 書

Ｐ ３９、４０

Ｐ １０１
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8 款　土木費 3 項　河川費 （単位：千円）

◇　河川災害緊急対策事業費 410,000 千円

延長（ｍ） 摘要

〇　河川強靭化事業費

①小舟入川 渡利 30 水路改修工事 渡利字大豆塚　外地内 ○ 42

②南十六原川 渡利 30 水路改修工事 渡利字南十六原　外地内 ○ 42

③検田川 清水 30 大型フリューム 御山字検田　地内 ○ 42

④胡桃川 東部 1,000 堤防舗装 鎌田字新割　外地内 ○ 42

⑤渋川 北信 150 大型フリューム 北矢野目字上江後田　外地内 ○ 42

⑥旧耳取川 北信 100 大型フリューム 南矢野目字萩ノ目 外地内 ○ 42

⑦中井川 北信 40 大型フリューム 本内字中井　外地内 ○ 42

⑧立田川 立子山 30 積ブロック 立子山字石高　外地内 ○ 42

⑨宮川 飯野 50 積ブロック 飯野町字宮川　外地内 ○ 42

⑩八貫川 信夫 300 嵩上げ工 大森字高田　外地内 ○ 42

⑪浜子川 松川 75 護岸工 松川町沼袋字椚林　地内 ○ 42

⑫大堀川 吾妻 20 嵩上げ工 町庭坂字宮前　地内 ○ 42

⑬内川 吾妻 30 排水フリューム 庄野字地武下　外地内 ○ 42

河　　　川　　　課

項　　目 備　　考
事 業 内 容

新
資料（その２）
箇所図ページ地区 継
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8 款　土木費 3 項　河川費 （単位：千円）

◇　県事業負担金 3,000 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

〇　急傾斜地崩壊対策事業費 3,000

土木建設事業負担金　負担割合1/10
（急傾斜地崩壊防止対策事業 椿舘地区）

全体延長　Ｌ＝150.0ｍ

事業年度　令和元年度～令和８年度（予定）

令和６年度事業　防護柵設置工　Ｌ＝10ｍ

-         3,000 -         -         43

項　　目

河　　　川　　　課

予 算 額 事業概要
財　源　内　訳

資料（その２）
箇所図ページ
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8 款　土木費 3 項　河川費 （単位：千円）

目

細　目 国県支出金 地方債 一般財源

使用料 14,903

雑　入 1,802

使用料 14,903 歳 出 Ｐ １０２

雑　入 1,802

◇　水資源対策費 3,397 千円

国県支出金 地方債 一般財源

〇　水資源対策事業費 265 団体負担金等 -          -          265

〇　ダム周辺施設管理費 3,132 摺上川ダム周辺施設維持管理費 -          -          3,132

◇　茂庭広瀬公園施設管理費 43,992 千円

国県支出金 地方債 一般財源

使用料 14,307

雑　入 149

使用料 596

雑　入 1,653

事業概要

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明
その他

財　源　内　訳

その他

歳 入 Ｐ １４、３９

予 算 説 明 書

予 算 額項　　目 事業概要

河　　　川　　　課

財　源　内　訳

その他
予 算 額

4,464

35,235

4,293

-           

-           

項　　目

〇　茂庭ふるさと館管理費

〇　もにわの湯管理費

茂庭ふるさと館施設維持管理費

もにわの湯施設維持管理費

4　水資源対策費 53,601-          -          70,306

水資源対策費

茂庭広瀬公園施設管理費

-           3,397-          -          3,397

27,287-          -          43,992

茂庭広瀬公園施設維持管理費〇　施設管理費 4,464-           

-          -          

-          -          

20,779

2,044

-          -          
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11 款　災害復旧費 3 項　土木施設災害復旧費 （単位：千円）

目

細　目 国県支出金 地方債 その他 一般財源

2　河川災害復旧費 50,000 -           50,000 -           -           

河川災害復旧費 50,000 -           50,000 -           -           
歳 入

歳 出

Ｐ ４０

Ｐ １３０

◇　河川災害復旧費 50,000 千円

国県支出金 地方債 その他 一般財源

〇　河川水路等復旧費 50,000 気候変動で頻発する局地的豪雨による河川施設の復旧費 -           50,000 -           -           

項　　目 事業概要

河　　　川　　　課

予 算 額
財　源　内　訳

説　　　　明

予 算 説 明 書

財　源　内　訳
予 算 額
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